令和７年４月吉日

馬込地区にお住まいの皆様

大 田 区

「馬込地区公共施設整備に係る基本構想（案）」
に関する住民説明会のお知らせ

平素から、大田区政に対して格別のご理解とご協力をいただき心より御礼申し上げます。

さて、区では、老朽化した公共施設への対応として、施設の状況や利用実態を踏まえな

がら、原則、昭和 46 年以前に建築された建物を「改築」するとともに、それ以外の施設に

ついても築年数に応じて「改修」するなど、計画的に取組を進めております。

こうした考え方のもと、このたび、馬込地区の公共施設整備の基本的な方向性を定めた

「馬込地区公共施設整備に係る基本構想（案）」を策定いたしましたので、以下のとおり説

明会を開催いたします。

ご多忙中の折、誠に恐縮ではございますが、皆様のご参加をお待ちしております。

【日時・会場】※各回とも「１時間程度」で「説明内容」は同じです。

■１回目：令和７年５月 22 日（木）18 時 30 分～
会場：馬込特別出張所 ２階会議室（中馬込三丁目 25 番 5 号）

■２回目：令和７年５月 24 日（土）10 時～

会場：馬込区民センター 第一集会室（南馬込四丁目 6 番 5 号）

【参加申込み】 ・事前の申し込みは不要です。当日、直接会場にお越しください。

・手話通訳をご入用の方は、５月 16日（金）までに馬込特別出張所

にご連絡ください。

【問合せ先】

・大田区 企画経営部 施設整備課 祭
さ い

原
は ら

・山中 電話 03-5744-1124

・大田区 地域未来創造部 馬込特別出張所 栗原（優）・高瀬・其部 電話 03-3774-3301

※１回目と２回目で会場が異なりますので、ご注意ください。

※ 車でのご来場は、ご遠慮ください。

１回目会場

馬込特別出張所
２回目会場

馬込区民センター

※主な対象施設：

・中馬込地区：馬込特別出張所、馬込文化センター、馬込保育園、馬込図書館

・南馬込地区：馬込区民センター、南馬込四丁目児童館、みなみまごめ保育園、郷土博物館

馬込文化

センター

馬込

保育園

みなみまごめ

保育園